
 

 

Matematická soutěž Pangea je opět tady. I v tomto školním roce měli žáci od čtvrtých po deváté třídy 

možnost účastnit se matematické soutěže Pangea. Jak se sami vyjádřili, bylo letos řešení úloh obtížnější. Na 

druhou stranu, složitější zadání vybízelo k možnosti uplatnit více než jeden způsob řešení, odklonit se od 

tradičních postupů a zapojit vyšší úrovně myšlení. V soutěži je podporována možnost kreativně využít a 

aplikovat vědomosti.  

Významným přínosem soutěže jsou různorodá, zajímavá témata. Zadání jednotlivých úloh jsou 

dostatečně podnětná a vyznačují se příležitostí k uplatnění operativní paměti, správného logického úsudku. 

K dosažení dobrého výsledku je potřebná analytická inteligence, praktická inteligence, které zajistí aplikovat 

teorii v praxi. Potřebná je kreativní inteligence, která umožní překročit hranice známého a pracovat s jinými, 

novými podněty. V soutěži Pangea je aktivována snaha vidět věci z jiného pohledu, rozeznávat vzory a vytvářet 

nová spojení.  

Úspěšní řešitelé soutěže od čtvrtých po deváté ročníky obdrželi certifikáty potvrzující umístění. Naši 

žáci překonali osmdesát dva procent řešitelů z celé České republiky. 

  

 

 

 



Příklad zadání úkolu ze soutěže Pangea 

 

 Zdroj: 2023_4_school_round_test.pdf (pangeasoutez.cz) 

 

https://www.pangeasoutez.cz/files/test-files/2023_4_school_round_test.pdf


 

 

Zdroj: 2023_9_school_round_test.pdf (pangeasoutez.cz) 

https://www.pangeasoutez.cz/files/test-files/2023_9_school_round_test.pdf

